2020年８月14日

各 位
会 社 名 ＳＥＭＩＴＥＣ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 大 助

（コード番号：6626）
問 合 せ 先 管 理 本 部 長 須 川 直 輔

 （TEL. 03-3621-1155）

連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月26日に公表いたしました「2020年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において

未定としておりました2021年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想について

（1）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（2020年４月1日～2020年９月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 未定 未定 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,980 950 920 580 204.40

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

前期（2020 年 3 月期第 2 四半期）実績 7,513 549 580 391 138.02

（2）2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月1日～2021年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 未定 未定 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 15,500 1,450 1,430 860 303.08

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

前 期 （ 2 0 2 0 年 3 月 期 ） 実 績 14,890 1,089 1,127 663 233.78

（修正の理由）

 2021 年３月期第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大により、

合理的な算定が困難であったため未定としておりましたが、当第1四半期を終え、業績予想が算定できるようになりまし

たので、公表いたします。

当第1四半期は、中国・台湾中心に体温計向けセンサの特需により、利益面で大きく寄与しましたが、当第 1四半期以

  降は、臨時的な出荷対応は落ち着き、当第２四半期末日頃には、その恩恵は終える見込みであります。

また、他の用途センサについては、一定量の販売があると見込まれますが、ＯＡ・家電関連については、依然として動

向が、不透明であることから改善を見込んでおりません。なお、コロナ禍の影響で抑えておりました投資活動等は、下期

以降に進めていく予定でありますので、減価償却費及び経費等の費用増加を見込んでおります。

２． 配当の予想について

（1）2021年３月期配当予想

年間配当金

 第 2四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 0円 00銭 20円 00銭 20円 00銭

前 期 （ 2 0 2 0 年 3 月 期 ） 実 績 0円 00銭 20円 00銭 20円 00銭

（修正の理由）

2021年３月期の業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定としておりましたが、上記業績予想に基

づき当社の利益配分に関する基本方針及び財務状況を総合的に勘案し、上記のとおり配当予想を決定しました。なお、本

配当予想は、当社の安定配当方針に基づく現時点ものでありますので、今後の業績進捗状況等で変更する可能性がありま

す。

（注）上記に記載した予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって記載の予想と異なる可能性があります。

以  上